
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 18,369,553 12,711,102 5,658,451

국 1,453,560 1,441,388 12,172

광 6,263,000 5,223,000 1,040,000

도 641,296 584,489 56,807

군 10,011,697 5,462,225 4,549,472

어촌개발 및 어업인 지원 15,747,523 10,156,212 5,591,311

국 877,622 870,638 6,984

광 5,752,000 4,712,000 1,040,000

도 583,046 526,239 56,807

군 8,534,855 4,047,335 4,487,520

어업인교육 및 지원 144,945 152,065 △7,120

도 11,431 9,913 1,518

군 133,514 142,152 △8,638

어업인 교육 및 각종행사 지원 76,590 68,770 7,820

도 6,000 0 6,000

군 70,590 68,770 1,820

201 일반운영비 5,550 3,730 1,820

01 사무관리비 4,550 2,730 1,820

○ 수산조정위원회 참석수당

4,550 2,730 1,820경정70,000원*13인*5회

303 포상금 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 포상금 6,000 0 6,000

○ 2014. 수산경영대상 유공 공무원 산업시찰

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

도 6,000 0 6,000

섬주민 생필품 지원 5,000 19,940 △14,940

도 1,500 5,982 △4,482

군 3,500 13,958 △10,458

301 일반보상금 5,000 19,940 △14,940

도 1,500 5,982 △4,482

군 3,500 13,958 △10,458

01 사회보장적수혜금 5,000 19,940 △14,940

○ 섬주민 생필품 물류비 지원(LPG지원)

5,000 19,940 △14,940경정 5,000,000원*1식

도 1,500 5,982 △4,482

군 3,500 13,958 △10,458

어촌 종합개발 추진 10,356,713 6,463,212 3,893,501

광 4,952,000 3,912,000 1,040,000

도 409,357 379,357 30,000

군 4,995,356 2,171,855 2,823,501

지방어항 건설 2,550,000 1,250,000 1,300,000

광 2,040,000 1,000,000 1,040,000

군 510,000 250,000 260,000

401 시설비및부대비 2,550,000 1,250,000 1,300,000

광 2,040,000 1,000,000 1,040,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 510,000 250,000 260,000

01 시설비 2,142,125 1,042,125 1,100,000

○ 송지 송호 지방어항 정비사업

2,142,125 1,042,125 1,100,000경정 2,142,125,000원*1식

광 1,713,700 833,700 880,000

군 428,425 208,425 220,000

02 감리비 400,000 200,000 200,000

○ 송지 송호 지방어항 정비사업 감리비

400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원*1식

광 320,000 160,000 160,000

군 80,000 40,000 40,000

03 시설부대비 7,875 7,875 0

○ 송지 송호 지방어항 정비사업 부대비

7,875 7,875 07,875,000원*1식

광 6,300 6,300 0

군 1,575 1,575 0

소규모 어촌어항 기반시설 확보 3,671,460 1,139,460 2,532,000

401 시설비및부대비 3,661,500 1,129,500 2,532,000

01 시설비 3,661,500 1,129,500 2,532,000

○ 어항내 안전표지판 설치공사

57,000 0 57,000

○ 화산 송평항 기본계획 변경 및 실시설계용역

400,000 0 400,000

○ 화산 삼마호 운영 매표소 설치공사

50,000 0 50,000

○ 화산 구성 삼마호 매표소 부지조성사업

150,000 0 150,000

○ 화산 구성 해안도로 가드레일 설치공사

50,000 0 50,000

○ 현산 두모 선착장 계단설치공사

30,000 0 30,000

○ 송지 내장 선착장진입로 안전시설물 설치공

사 10,000 0 10,000

○ 송지 사구 해안가 침식방지 및 포장공사

30,000 0 30,000

○ 송지 갈산 해안도로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 송지 어란 위판장 건립공사

400,000 0 400,000

○ 송지 동현 해안도로 정비공사

250,000 0 250,000

○ 송지 우근 물양장 확장공사

250,000 0 250,000

○ 북평 와룡 물양장 시설공사

250,000 0 250,000

○ 문내 임하교 정밀안전진단 용역

80,000 0 80,000

1,500,000원*38개소

400,000,000원*1식

12,500,000원*4동

3,000,000원*50m

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

400,000,000원*1식

250,000,000원*1식

250,000,000원*1식

250,000,000원*1식

80,000,000원*1식
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문내 임하 선착장 진입로 확포장공사

500,000 0 500,0001,000,000원*500m

지방어항 보수보강사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 문내 증도항 퇴적예방시설(해수소통구)설치

사업 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

도서종합개발사업 674,714 674,713 1

광 472,000 472,000 0

도 101,357 101,357 0

군 101,357 101,356 1

401 시설비및부대비 674,714 674,713 1

광 472,000 472,000 0

도 101,357 101,357 0

군 101,357 101,356 1

01 시설비 670,464 670,463 1

○ 도서종합개발사업(송지 어불)

670,464 670,463 1670,464,000원*1식

광 469,324 469,324 0

도 100,570 100,570 0

군 100,570 100,569 1

우수영항 여객선 임시터미널 운영 99,539 98,039 1,500

201 일반운영비 49,489 47,989 1,500

01 사무관리비 18,709 17,209 1,500

○ 우수영항여객선임시터미널 소독

1,500 0 1,500150,000원*10개월

어업인 소득증대 지원 3,748,625 2,191,175 1,557,450

국 805,890 797,490 8,400

도 140,636 135,316 5,320

군 2,802,099 1,258,369 1,543,730

김 활성처리제 지원 390,000 0 390,000

307 민간이전 390,000 0 390,000

02 민간경상사업보조 390,000 0 390,000

○ 김 활성처리제(유기산) 지원사업

390,000 0 390,000600,000,000원*1식*65%

친환경 김양식 기자재 공급 125,000 0 125,000

307 민간이전 125,000 0 125,000

02 민간경상사업보조 125,000 0 125,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경 김 양식 기자재 공급

125,000 0 125,000250,000,000원*1식*50%

김 냉동망 지원 10,400 0 10,400

307 민간이전 10,400 0 10,400

02 민간경상사업보조 10,400 0 10,400

○ 김 냉동망 지원사업 10,400 0 10,40032,000원*650책*50%

김 육상채묘 지원 88,000 0 88,000

307 민간이전 88,000 0 88,000

02 민간경상사업보조 88,000 0 88,000

○ 김 육상채묘 지원사업

88,000 0 88,00022,000원*8,000책*50%

어촌체험 마을지원(보조) 43,200 526,400 △483,200

국 21,600 263,200 △241,600

도 6,480 3,960 2,520

군 15,120 259,240 △244,120

307 민간이전 43,200 26,400 16,800

국 21,600 13,200 8,400

도 6,480 3,960 2,520

군 15,120 9,240 5,880

02 민간경상사업보조 43,200 26,400 16,800

○ 산소어촌 체험마을 사무장 인건비

14,400 0 14,4001,200,000원*12개월*1명

국 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

○ 오산어촌 체험마을 사무장 인건비

14,400 12,000 2,4001,200,000원*12개월*1명

국 7,200 6,000 1,200

도 2,160 1,800 360

군 5,040 4,200 840

402 민간자본이전 0 500,000 △500,000

국 0 250,000 △250,000

군 0 250,000 △250,000

01 민간자본사업보조 0 500,000 △500,000

○ 어촌 6차산업화 시범사업(송지 송호 중리마

을) 0 500,000 △500,000경정0원

국 0 250,000 △250,000

군 0 250,000 △250,000

새우 양식장 미생물제 공급 사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 새우 양식장 미생물제 공급 사업

30,000 0 30,00060,000,000원*1식*50%

친환경 김 어망 지원사업 408,000 0 408,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 408,000 0 408,000

01 민간자본사업보조 408,000 0 408,000

○ 친환경 김 어망 지원사업

408,000 0 408,00040,000원*34,000책*30%

김 양식 로프 공급 지원 119,400 0 119,400

307 민간이전 119,400 0 119,400

02 민간경상사업보조 119,400 0 119,400

○ 김 양식 로프 공급 지원

119,400 0 119,400238,800,000원*1식*50%

김 우량종묘(패각사상체) 공급 지원 363,750 0 363,750

307 민간이전 363,750 0 363,750

02 민간경상사업보조 363,750 0 363,750

○ 김 우량종묘(패각사상체) 공급 지원

363,750 0 363,7502,500원*97,000책*3상자*50%

친환경수산물 인증수수료 지원 8,000 2,400 5,600

도 4,000 1,200 2,800

군 4,000 1,200 2,800

307 민간이전 8,000 2,400 5,600

도 4,000 1,200 2,800

군 4,000 1,200 2,800

02 민간경상사업보조 8,000 2,400 5,600

○ 친환경수산물 인증 수수료 지원

8,000 2,400 5,600경정 8,000,000원

도 4,000 1,200 2,800

군 4,000 1,200 2,800

어촌 6차산업화 시범사업 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

02 공기관등에대한대행사업비 500,000 0 500,000

○ 어촌 6차산업화 시범사업(송지 송호 중리마

을) 500,000 0 500,000500,000,000원*1식

국 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

전자 어업허가증 카드구입 2,490 1,990 500

201 일반운영비 2,490 1,990 500

01 사무관리비 2,490 1,990 500

○ 전자어업허가증 필름 구입

1,500 1,000 500경정 500,000*3개*100%

어업인 생산기반시설 지원 1,497,240 1,349,760 147,480

국 71,732 73,148 △1,416

광 800,000 800,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 생산기반시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,622 1,653 19,969

군 603,886 474,959 128,927

고효율 어선 유류 절감 장비 지원 100,200 102,200 △2,000

국 50,100 51,100 △1,000

군 50,100 51,100 △1,000

402 민간자본이전 100,200 102,200 △2,000

국 50,100 51,100 △1,000

군 50,100 51,100 △1,000

01 민간자본사업보조 100,200 102,200 △2,000

○ 고효율 어선유류절감 장비지원(노후기관.장

비.설비) 98,000 100,000 △2,000경정 98,000,000원

국 49,000 50,000 △1,000

군 49,000 50,000 △1,000

해상 양식장 관리기설치사업 100,000 50,000 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 50,000 50,000

○ 해상양식장 관리기설치

100,000 50,000 50,000경정 20,000,000원*10대*50%

조건불리지역 수산직불제 27,040 27,560 △520

국 21,632 22,048 △416

도 1,622 1,653 △31

군 3,786 3,859 △73

201 일반운영비 1,040 1,060 △20

국 832 848 △16

도 62 63 △1

군 146 149 △3

01 사무관리비 1,040 1,060 △20

○ 조건불리직불제(행정비) 1,040 1,060 △20경정 1,040,000원

국 832 848 △16

도 62 63 △1

군 146 149 △3

301 일반보상금 26,000 26,500 △500

국 20,800 21,200 △400

도 1,560 1,590 △30

군 3,640 3,710 △70

11 기타보상금 26,000 26,500 △500

○ 조건불리직불금 26,000 26,500 △500경정 26,000,000원

국 20,800 21,200 △400

도 1,560 1,590 △30

군 3,640 3,710 △70

해조류 양식기반 시설사업(건조장) 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 80,000 0 80,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 생산기반시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

○ 해조류 양식기반 시설사업(건조장)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

군 80,000 0 80,000

수산자원조성 및 해양환경 보존 2,547,946 2,486,050 61,896

국 575,938 570,750 5,188

광 511,000 511,000 0

도 58,250 58,250 0

군 1,402,758 1,346,050 56,708

양식어장 정화 및 해양환경 보존 1,418,096 1,352,600 65,496

국 263,938 256,750 7,188

광 365,000 365,000 0

도 40,000 40,000 0

군 749,158 690,850 58,308

해양쓰레기 정화사업 600,000 600,000 0

광 300,000 300,000 0

군 300,000 300,000 0

201 일반운영비 237,620 380,220 △142,600

광 118,810 190,110 △71,300

군 118,810 190,110 △71,300

01 사무관리비 237,620 380,220 △142,600

○ 해양쓰레기 위탁처리비 202,400 345,000 △142,600경정 202,400,000원

광 101,200 172,500 △71,300

군 101,200 172,500 △71,300

401 시설비및부대비 142,600 0 142,600

광 71,300 0 71,300

군 71,300 0 71,300

01 시설비 137,800 0 137,800

○ 해양쓰레기 처리비 137,800 0 137,800137,800,000원

광 68,900 0 68,900

군 68,900 0 68,900

02 감리비 4,800 0 4,800

○ 해양쓰레기 처리 감리비 4,800 0 4,8004,800,000원

광 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

어선 초단파대 무선전화기 지원사업 59,760 60,000 △240

국 29,880 30,000 △120

군 29,880 30,000 △120

402 민간자본이전 59,760 60,000 △240

국 29,880 30,000 △120

군 29,880 30,000 △120

01 민간자본사업보조 59,760 60,000 △240

○ 초단파대 무선전화기 지원

59,760 60,000 △240경정 1,200,000원*83대*60%

국 29,880 30,000 △120

군 29,880 30,000 △120
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구명조끼 보급사업 14,616 0 14,616

국 7,308 0 7,308

군 7,308 0 7,308

307 민간이전 14,616 0 14,616

국 7,308 0 7,308

군 7,308 0 7,308

02 민간경상사업보조 14,616 0 14,616

○ 어선사고 예방 구명 조끼구입 지원

14,616 0 14,616140,000원*174개*60%

국 7,308 0 7,308

군 7,308 0 7,308

폐스티로폼 감용기 차량 관리 운영 51,120 0 51,120

101 인건비 15,120 0 15,120

04 기간제근로자등보수 15,120 0 15,120

○ 감용기 차량 급여 9,720 0 9,720

○ 감용기 차량 연차수당

1,080 0 1,080

○ 감용기 차량 상여금 2,160 0 2,160

○ 감용기 차량 주휴수당 2,160 0 2,160

45,000원*1인*24일*9월

45,000원*1인*24일*1회

45,000원*1인*24*200%

45,000원*1인*48주

201 일반운영비 36,000 0 36,000

02 공공운영비 36,000 0 36,000

○ 감용기 차량 유류비 24,734 0 24,734

○ 감용기 차량 보험료 3,000 0 3,000

○ 감용기 시스템 장비 유지비

3,000 0 3,000

○ 감용기 차량 유지보수비 5,000 0 5,000

○ 감용기 차량 자동차세 266 0 266

1,686원*9월*1,630리터

3,000,000원*1대

3,000,000원*1대

5,000,000원*1대

266,000원*1대

수산자원조성 및 내수면 개발 1,129,850 1,133,450 △3,600

국 312,000 314,000 △2,000

광 146,000 146,000 0

도 18,250 18,250 0

군 653,600 655,200 △1,600

어업자원 자율관리 공동체 지원사업 552,600 556,200 △3,600

국 307,000 309,000 △2,000

군 245,600 247,200 △1,600

402 민간자본이전 552,600 556,200 △3,600

국 307,000 309,000 △2,000

군 245,600 247,200 △1,600

01 민간자본사업보조 552,600 556,200 △3,600

○ 자율관리 어업 공동체지원

552,600 556,200 △3,600경정 614,000,000원*90%

국 307,000 309,000 △2,000

군 245,600 247,200 △1,600

재무활동(해양수산과) 5,244 0 5,244
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 5,244 0 5,244

국도비반환금(해양수산과) 5,244 0 5,244

802 반환금기타 5,244 0 5,244

01 국고보조금반환금 2,140 0 2,140

○ 2014년도 양식어장 정화사업 국비 이자 반납

액 929 0 929

○ 2014년도 고밀도 부표 보급사업 반환금

1,000 0 1,000

○ 2014년도 고밀도 부표 보급사업 반환금 이자

211 0 211

928,790원*1식

1,000,000원*1식

210,600원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,104 0 3,104

○ 2014년도 고밀도 부표 보급사업 반환금

200 0 200

○ 2014년도 고밀도 부표 보급사업 반환금 이자

38 0 38

○ 2014년도 어선원 재해보험료 지원사업 반환

금 163 0 163

○ 2014년도 어선원 재해보험료 지원사업 반환

금 이자 7 0 7

○ 2014년도 어선 보험료 지원사업 반환금

2,295 0 2,295

○ 2014년도 어선 보험료 지원사업 반환금 이자

71 0 71

○ 2014년도 친환경 수산물 인증 수수료 지원사

업 반환금 316 0 316

○ 2014년도 친환경 수산물 인증 수수료 지원사

업 반환금 이자 14 0 14

200,000원*1식

37,300원*1식

162,700원*1식

6,100원*1식

2,294,400원*1식

70,600원*1식

315,100원*1식

13,900원*1식
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